Menurut pendapat Voorhoeve, Fansur berarti seluruh daerah pantai Barat

Sumatera dan menerjemahkan kata tambahan nama itu dengan “orang Indonesia yang berasal dari

pantai Barat Sumatera atau dari Singkel”. Dan di masyarakat beliau lebih dikenal dengan julukan

Teungku Syeikh Kuala. Syekh Abdur Rauf lahir di Singkel Aceh 1024 H/1615 M dan wafat di Kuala

Aceh, Aceh 1105 H/1693 M, beliau adalah seorang ulama besar Aceh yang terkenal. Ia memiliki

pengaruh yang besar dalam penyebaran agama Islam di Sumatera dan Nusantara pada umumnya.

Menurut riwayat masyarakat, keluarganya berasal dari Persia atau Arabia, yang datang menetap

di Singkel, Aceh, pada akhir abad ke-13.

Waḥdāt artinya sendiri, tunggal atau kesatuan sedang al-wujūd artinya ada. Dengan

demikian waḥdāt al-wujūd berarti kesatuan wujud. Konsep waḥdāt al-wujūd dianggap

berasal dari seorang tokoh sufi Ibnu Arabi. Nama lengkapnya Muhammad bin Ali bin ahmad

bin Abdullah ath-Tha’i al-Haitami. Lahir pada 27 Ramadhan 560 H (17 Agustus 1165 M) di

Murcia, Andalusia tengah, Spanyol. Istilah ini dipandang bukan berasal dari Ibn ‘Arabi

sendiri melainkan berasal dari Ibnu Taimiyah tokoh yang paling keras dalam mengecam

dan mengkritik ajaran tersebut. Ibnu Taimiyah telah berjasa dalam mempopulerkan